[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
от  03 июня 2022 года  № 52-331
О    внесении     изменений    в   решение   Совета    муниципального

образования Ершов № 44-263 от 31.10.2016 года «Об утверждении
Положения   «О   порядке     предоставления      жилых   помещений
в   муниципальном    образовании    город    Ершов»»
В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ершов,  Совет  муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 к решению Совета муниципального образования  Ершов № 44-263 от 31.10.2016г. «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений в муниципальном   образовании город Ершов»» (с изменениями от 31.01.2019 года № 9-41, от 26.03.2019 года № 11-5) следующие изменения:

         - в подпункте 3.3.4 пункта 3.4. раздела 3 слова «утвержденному Правительством Российской Федерации  заменить словами «установленному уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
- подпункт 3.6.2 пункта 3.6. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«г) гражданам, работающим в структурных подразделениях ОАО «РЖД» на период их работы на территории муниципального образования город Ершов»;
- подпункт 5 пункта 7.10 раздела 7 дополнить словами «, а также иных категорий граждан, определенных федеральным законом, указом  Президента Российской Федерации или законом Саратовской  области»
 - в абзаце пятом пункта 8.5. раздела 8 слова «на квартал,  предшествующий  расчетному» заменить словами  «на  очередной год»;
 -  пункт 18.1. раздела 18 изложить в следующей редакции:
18.1. Жилые помещения в общежитиях специализированного муниципального жилищного фонда предоставляются для проживания иногородних граждан, обучающихся в муниципальных учебных заведениях начального, среднего и высшего профессионального образования, работающих в государственных и муниципальных предприятиях и
учреждениях,  в структурных подразделениях  ОАО «РЖД» на период их обучения или работы на территории муниципального образования город Ершов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                   А. А. Тихов